
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОПЕРАТОР ЭЛЕКТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

15 марта 2018 г.            № 28 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении цен на платные услуги, 

 оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного правительства» 

 

 

Во исполнение статей 20,21 главы 2 Устава государственного бюджетного 

учреждения Свердловской области «Оператор электронного правительства», 

Положения об оказании платных услуг в рамках приносящей доход деятельности 

ГБУ СО «Оператор электронного правительства», утвержденного приказом от 

30.04.2011 г. №05/б в редакции приказов № 02 от 12.01.2012; № 35 от 25.07.2012; 

№ 121 от 28.11.2014; № 231 от 30.12.2016; № 235 от 31.12.2016; № 69 от 

24.05.2017; № 82 от 14.07.2017; № 170 от 06.12.2017; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать утратившим силу приказ от 06.12.2017 г. № 170 «Об утверждении 

цен на платные услуги, оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного 

правительства» с 15 марта 2018 года. 

2. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые ГБУ СО «Оператор 

электронного правительства» согласно приложению. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 16 марта 2018 года. 

 

 

    Директор                                         А.О. Шишулин 

 

 



Приложение  

к приказу от 15 марта 2018 г. № 28 

«Об утверждении цен на платные услуги, 

 оказываемые ГБУ СО «Оператор  

электронного правительства» 
 

Цены на платные услуги,  

оказываемые ГБУ СО «Оператор электронного правительства» 
 

№ 

 п/п 
Наименование 

Единица 

измерения 

Цена, 

руб. (без 

учета 

НДС) 

Цена, 

руб. 

(с учетом 

НДС) 

1. 
Установка, настройка и администрирование программного обеспечения  

(пп.12 п.1.4 Положения)  

1.1 Установка UPS шт.      320,00    377,6 

1.2 
Установка, настройка, обновление 

антивирусного ПО (без стоимости ПО) 
шт.      373,00    

440,14 

1.3 
Установка Microsoft Office (без стоимости 

ПО) 
шт.      416,00    

490,88 

1.4 
Установка и настройка клиента электронной 

почты (E-mail) 
шт.      320,00    

377,6 

1.5 
Подключение принтера, сетевого принтера, 

сканера, МФУ 
шт.      373,00    

440,14 

1.6 Подключение копировального аппарата шт.      373,00    440,14 

1.7 
Установка и проверка модема, 

маршрутизатора 
шт.      532,00    

627,76 

1.8 Установка программного обеспечения шт.      532,00    627,76 

1.9 
Поиск, установка или обновление драйверов 

для одного ПК 
шт.      532,00    

627,76 

1.10 
Установка ОС Microsoft Windows (без 

стоимости ПО) 
шт.      639,00    

754,02 

1.11 Антивирусная проверка и лечение час      320,00    377,6 

1.12 Настройка ПО шт.      373,00    440,14 

1.13 
Настройка операционной системы Microsoft 

Windows 
шт.      639,00    

754,02 

1.14 Перенос, сохранение информации с HDD шт.      532,00    627,76 

1.15 
Техническая установка и подключение ПК на 

рабочем месте 
шт.      532,00    

627,76 

1.16 Восстановление информации на носителях час      532,00    627,76 

1.17 
Восстановление работоспособности 

компьютера 
шт.      639,00    

754,02 

1.18 
Генерация и базовая настройка служб (DNS, 

DHCP, Proxy, Web и т.д.) 
шт.      799,00    

942,82 

1.19 Настройка Wi-Fi точки доступа шт.   1 490,00    1758,2 

1.20 
Детальная настройка служб (DNS, DHCP, 

Proxy, Web и т.д.) 
шт.   1 384,00    

1633,12 

1.21 
Генерация и базовая настройка сервера 

Windows, Netware, Linux (без стоимости ПО) 
шт.   3 194,00    

3768,92 

1.22 Работа технического специалиста час      320,00    377,6 



1.23 Работа системного специалиста час      532,00    627,76 

1.24 
Транспортировка компьютерной и орг. 

Техники в Екатеринбурге 
шт.      373,00    

377,6 

1.25 
Транспортировка компьютерной и орг. 

Техники за пределы Екатеринбурга 
шт.      532,00    

440,14 

1.26 Вызов специалиста шт.      320,00    377,6 

1.27 
Вызов специалиста за пределы 

Екатеринбурга 
шт.   1 597,00    

1884,46 

1.28 
Настройка сетевого оборудования 

(маршрутизаторы, Firewall и т.д.) 
час      352,00    

      

415,36  

1.29 
Консультации по работе с офисным ПО, по 

основам работе на ПК 
шт.      320,00    

377,60 

1.30 
Консультации по работе с сетевым ПО, 

Internet 
шт.      532,00    

627,76 

1.31 
Консультации по работе с серверами, 

управляемым сетевым оборудованием 
шт.      958,00    

1130,44 

1.32 Консультации по защите информации шт.      532,00    627,76 

2. 

Оказание экспертных услуг – экспертиза технического состояния электронно-

вычислительной техники и сетевого оборудования  

(пп.15 п.1.4 Положения)  

2.1 Выдача акта технического состояния техники шт.      278,00    328,04 

2.2 
Диагностика комплектующих (сетевые карты, 

FDD, память и т.д.) 
шт.      106,00    

125,08 

2.3 
Диагностика выч. Техники, орг. Техники, 

периферийного оборудования 
шт.      320,00    

377,6 

2.4 

Проведение экспертизы технического 

состояния технологического комплекса сети с 

выдачей акта экспертизы 

шт.   3 192,00    

3766,56 

3. 

Техническое обслуживание и ремонт электронно-вычислительной техники и 

сетевого оборудования  

(пп.16 п.1.4 Положения)  

3.1 
Техническое обслуживание принтера 

(матричный, струйный) 
шт.      214,00    

       

252,52 

 

3.2 

Техническое обслуживание принтера 

(матричный, струйный) за пределами г. 

Екатеринбурга (с учетом коэффициента 

удаленности) 

шт.      320,00          377,60    

3.3 
Техническое обслуживание принтера 

(лазерного) 
шт.      266,00          313,88    

3.4 

Техническое обслуживание принтера 

(лазерного) за пределами г. Екатеринбурга (с 

учетом коэффициента удаленности) 

шт.      399,00          470,82    

3.5 Техническое обслуживание МФУ шт.      320,00          377,6 

3.6 

Техническое обслуживание МФУ за 

пределами г. Екатеринбурга (с учетом 

коэффициента удаленности) 

шт.      479,00          565,22    

3.7 Техническое обслуживание ПК шт.      320,00    
     377,6 

 



3.8 

Техническое обслуживание ПК за пределами 

г. Екатеринбурга (с учетом коэффициента 

удаленности) 

шт.      479,00        565,22    

3.9 Замена красящей ленты на принтере шт.        54,00    63,72 

3.10 Замена картриджа в принтере шт.      106,00    125,08 

3.11 Заправка картриджа для струйного принтера шт.      214,00    252,52 

3.12 Заправка картриджа для лазерного принтера шт.      252,00    297,36 

3.13 Чистка принтера, МФУ шт.      852,00       1005,36 

3.14 Ремонт вентилятора шт.      104,00         122,72    

3.15 Ремонт клавиатуры шт.      106,00         125,08    

3.16 Замена вентилятора, кабеля (без материалов) шт.      208,00          245,44    

3.17 
Замена вентилятора БП с разборкой (без 

материалов) 
шт.      260,00          306,80    

3.18 
Ремонт частей корпуса вычислительной 

техники 
шт.      300,00          354,00 

3.19 Ремонт дисковода, привода CD, DVD шт.      214,00          252,52    

3.20 
Ремонт картриджа лазерного принтера 

(копира, МФУ) 
шт.      373,00          440,14    

3.21 Ремонт блока питания шт.      425,00    501,5 

3.22 Замена аккумулятора в UPS шт.      479,00    565,22 

3.23 Ремонт UPS (блок бесперебойного питания) шт.      639,00    754,02 

3.24 Ремонт сканера шт.      532,00    627,76 

3.25 Замена системной платы шт.      639,00    754,02 

3.26 Ремонт системной платы шт.      906,00    1069,08 

3.27 
Ремонт платы управления (принтера, МФУ, 

оргтехники) 
шт.   1 065,00    

1256,7 

3.28 Ремонт принтера матричного мелкий  шт.      747,00    881,46 

3.29 Ремонт принтера матричного средний шт.   1 277,00    1506,86 

3.30 Ремонт принтера струйного  шт.      852,00    1005,36 

3.31 Ремонт принтера лазерного мелкий шт.      852,00    1005,36 

3.32 Ремонт принтера лазерного средний шт.   1 384,00    1633,12 

3.33 Ремонт принтера лазерного сложный шт.   1 810,00    2135,8 

3.34 Ремонт МФУ (струйного, лазерного) мелкий шт.      958,00    1130,44 

3.35 Ремонт МФУ (струйного, лазерного) средний шт.   1 704,00    2010,72 

3.36 Ремонт МФУ (струйного, лазерного) слож. шт.   2 129,00    2512,22 

3.37 Ремонт монитора мелкий шт.   1 065,00    1256,7 

3.38 Ремонт монитора средний шт.   1 916,00    2260,88 

3.39 Установка комплектующих в системный блок шт.      214,00    252,52 

3.40 Обновление версии BIOS шт.      532,00    627,76 

3.41 Тестирование системного блока шт.      532,00    627,76 

3.42 Сборка компьютера из комплектующих шт.      639,00    754,02 

3.43 
Заправка тонером картриджа для 

копировального аппарата 
шт.      252,00          297,36    

3.44 Техническое обслуживание телефакса шт.      373,00          440,14    

3.45 

Техническое обслуживание телефакса за 

пределами г. Екатеринбурга (с учетом 

коэффициента удаленности) 

шт.      558,00          659,01    



3.46 
Техническое обслуживание копировального 

аппарата A4 
шт.      425,00          501,50    

3.47 

Техническое обслуживание копировального 

аппарата A4 за пределами г. Екатеринбурга (с 

учетом коэффициента удаленности) 

шт.      638,00          752,27    

3.48 
Техническое обслуживание коп. аппарата A4 

(с разборкой) 
шт.      799,00          942,82    

3.49 
Техническое обслуживание копировального 

аппарата A3 
шт.      639,00          754,02    

3.50 

Техническое обслуживание копировального 

аппарата A3 за пределами г. Екатеринбурга (с 

учетом коэффициента удаленности) 

шт.      958,00       1 130,25    

3.51 
Техническое обслуживание коп. аппарата A3 

(с разборкой) 
шт.   1 065,00       1 256,70    

3.52 Чистка копировального аппарата А4 шт.      532,00    627,76 

3.53 Чистка копировального аппарата А3 шт.      958,00    1130,44 

3.54 Ремонт телефакса шт.      532,00    627,76 

3.55 Замена ЧИПа шт.      160,00    188,8 

3.56 Прошивка ЧИПа шт.      320,00    377,6 

3.57 Замена ракеля (А4) шт.      320,00    377,6 

3.58 Замена ракеля (А3) шт.      425,00    501,5 

3.59 Замена вала заряда (А4) шт.      320,00    377,6 

3.60 Замена вала заряда(А3) шт.      532,00    627,76 

3.61 Замена фотобарабана (А4) шт.      320,00    377,6 

3.62 Замена фотобарабана (А3) шт.      532,00    627,76 

3.63 Ремонт кнопок управления шт.      214,00    252,52 

3.64 
Ремонт датчиков (принтеров, МФУ, 

оргтехники) 
шт.      256,00    

302,08 

3.65 Ремонт частей корпуса орг. Техники шт.      320,00    377,6 

3.66 Ремонт копировального аппарата А4 мелкий шт.      852,00    1005,36 

3.67 Ремонт копировального аппарата А4 средний шт.   1 277,00    1506,86 

3.68 Ремонт копировального аппарата А3 мелкий шт.   1 277,00    1506,86 

3.69 Ремонт копировального аппарата А3 средний шт.   1 916,00    2260,88 

4. 

Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию 

локальных вычислительных сетей, структурированных кабельных сетей, средств 

электронно-вычислительной техники, аппаратуры электросвязи, аппаратуры для 

передачи данных  

(пп.17 п.1.4 Положения)  

4.1 
Проверка функционирования рабочих станций 

ЛВС  
шт.        75,00            88,50    

4.2 Настройка сетевого ПО на рабочей станции шт.      320,00          377,60    

4.3 
Базовая установка и настройка Wi-Fi клиента 

(ноутбук, ПК) 
шт.      747,00          881,46    

4.4 Профилактика сервера шт.   1 065,00       1 256,70    

4.5 Восстановление работоспособности сети  шт.   1 490,00       1 758,20    

4.6 Системное обслуживание сервера  шт.   2 235,00       2 637,30    

4.7 
Подготовка кабеля за 1 м (размотка, 

маркировка, отмерение длины, нарезка) 
м          6,00    

7,08 

4.8 Жгутирование кабеля м          8,00    9,44 



4.9 Маркировка розетки, панели, кабеля шт.        10,00    11,8 

4.10 Демонтаж кабеля СКС м        17,00    20,06 

4.11 Тестирование UTP соединений (1 соединение) шт.        32,00    37,76 

4.12 Демонтаж и отключение розетки (RJ-12, RJ-45) шт.        32,00    37,76 

4.13 Обжим коннектора RJ-11, RJ-45, BNC шт.        43,00    50,74 

4.14 
Прокладка кабеля СКС (ЛВС, телефон, 

сигнализация) 
м          32,00    

37,76 

4.15 Демонтаж короба  м        43,00    50,74 

4.16 
Монтаж розетки (RJ-12, RJ-45) в розеточную 

коробку 
шт.        43,00    

50,74 

4.17 Монтаж розетки (RJ-12, RJ-45) в короб шт.        43,00    50,74 

4.18 Монтаж розетки (RJ-12, RJ-45) на стену шт.        54,00    63,72 

4.19 Разделка розетки 5 категории шт.        54,00    63,72 

4.20 
Разделка объединительной панели 5 категории 

за место 
шт.        64,00    

75,52 

4.21 Прохождение межкомнатной перегородки шт.      106,00    125,08 

4.22 
Монтаж розеточной коробки на стену из легких 

материалов 
шт.        97,00    

114,46 

4.23 
Монтаж оборудования в 19» стойку, шкаф или 

на стену (за ед. оборудования) 
шт.      425,00    

501,5 

4.24 
Крепление короба (< 50 мм) на стену из легких 

материалов 
м        64,00    

75,52 

4.25 
Крепление короба (< 50 мм) на бетонные и 

кирпичные стены 
м        85,00    

100,3 

4.26 
Крепление короба (ширина > 50мм) на стену из 

легких материалов 
м      106,00    

125,08 

4.27 
Крепление короба (ширина > 50мм) на 

бетонные и кирпичные стены 
м      128,00    

151,04 

4.28 Составление спецификации СКС шт.   2 129,00    2512,22 

5. 

Деятельность по предварительной обработке с целью дальнейшей переработки 

электронно-вычислительной техники и радиоэлектронной аппаратуры  

(пп.14 п.1.4 Положения)  

5.1 Автозарядное устройство шт.      160,00    188,8 

5.2 Автоклав шт.      160,00    188,8 

5.3 Автомойка шт.      160,00    188,8 

5.4 Автонагреватель шт.        54,00    63,72 

5.5 Автосигнализация,  шт.        64,00    75,52 

5.6 Аккумулятор, батарея запасного питания шт.        10,00    11,8 

5.7 Аккустическая система шт.      106,00    125,08 

5.8 Анализатор нефтепродуктов КН-1 шт.      320,00    377,6 

5.9 
Аппарат сварочный, полуавтомат, 

газосварочный 
шт.      192,00    

226,56 

5.10 Аппарат для измерения силы тока шт.      101,00    119,18 

5.11 Аппарат для испытания в/в кабелей шт.        85,00    100,3 

5.12 Аппарат для испытания изоляции шт.        85,00    100,3 

5.13 Аппарат АМЛТ-01 шт.        85,00    100,3 

5.14 Аппарат для нагрева и охлаждения воды шт.      106,00    125,08 

5.15 Аппарат Полюс-101 шт.        85,00    100,3 



5.16 Аппарат УВЧ-30 шт.        85,00    100,3 

5.17 Аромакамин шт.      106,00    125,08 

5.18 Аспиратор-822 шт.      106,00    125,08 

5.19 Атомно-абсорбный спектрометр шт.      320,00    377,6 

5.20 Аудиокомплекс шт.      214,00    252,52 

5.21 Барометр шт.        64,00    75,52 

5.22 Бинокль шт.        43,00    50,74 

5.23 Блендер шт.        43,00    50,74 

5.24 Брошюратор шт.        85,00    100,3 

5.25 
БЛ-20 (Расширители шлейфов к приемно-

контрольному пожарному прибору) 
шт.        54,00    

63,72 

5.26 Блок вызова AVS 305 (вызывная панель) шт.        85,00    100,3 

5.27 Велотренажер, велоэргометр, тренажер шт.      160,00    188,8 

5.28 Вентилятор электрический шт.        54,00    63,72 

5.29 Вентилятор Нема шт.      106,00    125,08 

5.30 Весы шт.      106,00    125,08 

5.31 Весы электронные шт.      128,00    151,04 

5.32 Видеокассета шт.        22,00    25,96 

5.33 

Видеомагнитофон, видеоплеер, видеокамера, 

видеоприставка, видеодомофон, магнитола, 

DVD-плеер, автомагнитола, DVD, 

магнитофон, усилитель, радиоприемник 

шт.        85,00    100,3 

5.34 Влагомер Чижова шт.      160,00    188,8 

5.35 
Воспроизводящее устройство для 

прослушивания 
шт.        75,00    

88,5 

5.36 Выпрямитель БПРУ-163 шт.      160,00    188,8 

5.37 Вязальная машина шт.      128,00    151,04 

5.38 
Внешние устройства ПК (флэш-карта,флэш-

диск,флэш-накопитель,USB-устройства) 
шт.        10,00    

11,8 

5.39 Видеорегистратор шт.      128,00    151,04 

5.40 Гидравлический домкрат шт.      106,00    125,08 

5.41 Гладильный каток шт.      300,00    354 

5.42 Дальномер шт.      425,00    501,5 

5.43 Двигатель электрический шт.      160,00    188,8 

5.44 Диапроектор шт.        85,00    100,3 

5.45 Дистиллятор шт.      214,00    252,52 

5.46 Дистиллятор ДЭ-4-2 шт.      266,00    313,88 

5.47 Диктофон шт.        32,00    37,76 

5.48 Жарочный шкаф шт.      278,00    328,04 

5.49 Зарядное устройство шт.      128,00    151,04 

5.50 
Запасные части (ролики, шестеренки, 

барабаны и т.д.) 
шт.        22,00    

25,96 

5.51 

Источник бесперебойного питания(UPS, ИБП), 

устройство зарядки аккумуляторов, 

стабилизатор напряжения и т.п. 

шт.      160,00    

188,8 

5.52 
Измеритель артериального давления 

(тонометр) электронный 
шт.        22,00    

25,96 

5.53 Измеритель мощности шт.      128,00    151,04 

5.54 Измеритель «Китой-М» шт.      119,00    140,42 



5.55 Ионизатор-увлажнитель, очиститель воздуха шт.      106,00    125,08 

5.56 
Извещатель пожарный (дымовой, ручной и 

т.п.) 
шт.        32,00    

37,76 

5.57 Клавиатура шт.        22,00    25,96 

5.58 

Коммутационное оборудование (хаб, свитч, 

коммутатор, маршрутизатор, концентратор, 

внешний модем) 

шт.      128,00    

151,04 

5.59 

Компьютерные комплектующие (жесткий 

диск(HDD), FDD, блок питания, материнская 

плата, сетевая карта, видеокарта, привод, 

накопитель к ЭВМ, внутренний модем и пр.) 

шт.     54,00    63,72 

5.60 Компьютер(комплект) шт.      639,00    754,02 

5.61 Калькулятор шт.        14,00    16,52 

5.62 Картридж шт.        64,00    75,52 

5.63 Кассовый аппарат, ККТ  шт.      171,00    201,78 

5.64 Копировальный аппарат  A3 шт.      373,00    440,14 

5.65 Копировальный аппарат  A4 шт.      266,00    313,88 

5.66 “Караоке” шт.        97,00    114,46 

5.67 Картофелечистка шт.      214,00    252,52 

5.68 Кипятильник шт.      106,00    125,08 

5.69 Кислородомер БПК шт.      119,00    140,42 

5.70 Колонки, автоколонки шт.        64,00    75,52 

5.71 Коммутатор шт.      160,00    188,8 

5.72 Комплект аппаратной защиты Клиент-банк шт.        22,00    25,96 

5.73 Комплект для проверки и очистки свечей шт.        43,00    50,74 

5.74 комплект к диктофону Панасоник шт.        27,00    31,86 

5.75 Комплект криминалистический “Камаза” шт.      160,00    188,8 

5.76 Комплект одежды химической защиты шт.      128,00    151,04 

5.77 Кондиционер шт.      300,00    354 

5.78 Концентратор шт.      852,00    1005,36 

5.79 Кофемашина (кофеварка) шт.      119,00    140,42 

5.80 Кухонный комбайн, процессор шт.      266,00    313,88 

5.81 Кулер вододиспенсер шт.        85,00    100,3 

5.82 Квадратор шт.        85,00    100,3 

5.83 Ламинатор шт.      150,00    177 

5.84 
Лампа аварийного освещения, лампа 

БИОНИК, облучатель 
шт.      106,00    

125,08 

5.85 Лампа-вспышка шт.        54,00    63,72 

5.86 Лампа настольная, светильник настольный шт.        22,00    25,96 

5.87 Лампа Чижевского шт.      106,00    125,08 

5.88 Люминоскол шт.      106,00    125,08 

5.89 Манипулятор (мышь) шт.        10,00    11,8 

5.90 Монитор LCD шт.      287,00    338,66 

5.91 Монитор ЖК  шт.      160,00    188,8 

5.92 МФУ – А4 шт.      373,00    440,14 

5.93 Манометр шт.        54,00    63,72 

5.94 Машина кухонная шт.      245,00    289,1 

5.95 Машина протирочная шт.      160,00    188,8 



5.96 Машина стиральная шт.      320,00    377,6 

5.97 Машина шлифовальная, углошлифовальная шт.      160,00    188,8 

5.98 Машина швейная, краеобметочная, оверлог шт.      171,00    201,78 

5.99 Мед. Прибор – пояс антицеллюлитный шт.      106,00    125,08 

5.100 Мед. Прибор «Сюс-Бао» шт.      106,00    125,08 

5.101 Металлодетектор шт.        85,00    100,3 

5.102 Металлообнаружитель шт.        85,00    100,3 

5.103 Миксер шт.      106,00    125,08 

5.104 Миостимулятор шт.      106,00    125,08 

5.105 Музыкальный центр, мультисистема шт.      160,00    188,8 

5.106 Муфельная печь МДС-2000 шт.      214,00    252,52 

5.107 Мясорубка шт.      214,00    252,52 

5.108 Монитор ЭЛТ шт.      287,00    338,66 

5.109 Ноутбук, мобильный ПК шт.      160,00    188,8 

5.110 Наушники шт.        27,00    31,86 

5.111 НИС-РПД первого поколения шт.      214,00    252,52 

5.112 Осциллограф шт.      150,00    177 

5.113 Объектив Canon EF-28 шт.      106,00    125,08 

5.114 Определитель давности смерти шт.      266,00    313,88 

5.115 Осветитель ультрафиолетовый шт.        54,00    63,72 

5.116 Отсасыватель ОМ-1 шт.        97,00    114,46 

5.117 Огнетушитель шт.        54,00    63,72 

5.118 Оборудование лингафонного кабинета шт.   1 256,00    1482,08 

5.119 Принтер  – А3 и больше шт.      373,00    440,14 

5.120 Принтер  – А4 шт.      266,00    313,88 

5.121 Переговорное устройство шт.      204,00    240,72 

5.122 Прибор (охранная сигнализация) шт.      106,00    125,08 

5.123 Проектор шт.        85,00    100,3 

5.124 Перемешивающее устройство шт.      425,00    501,5 

5.125 Печь СВЧ шт.      106,00    125,08 

5.126 Плитка электрическая шт.        54,00    63,72 

5.127 Пила циркулярная переносная шт.      160,00    188,8 

5.128 Платформа нагревательная ПМД-2002 шт.      140,00    165,2 

5.129 Прибор ОЛД-41 шт.      160,00    188,8 

5.130 Пульт испытуемого шт.        22,00    25,96 

5.131 Пускозарядное устройство шт.      160,00    188,8 

5.132 Пылесос шт.      214,00    252,52 

5.133 Прибор автоматической диагностики шт.      214,00    252,52 

5.134 
Приборы приемно-контрольные пожарные 

(Пульт ППК-2, «Элат», «Сигнал-20» и др.) 
шт.      234,00    

276,12 

5.135 
Приборы измерительные(вольтметры, 

генераторы, анализаторы) 
шт.      182,00    

214,76 

5.136 Прибор охранной согнализации шт.      106,00    125,08 

5.137 
Радиостанция, портативная радиостанция, 

рация 
шт.      106,00    

125,08 

5.138 Радиомикрофон шт.        64,00    75,52 

5.139 Радиотрансляционная  установка, усилитель шт.      278,00    328,04 



5.140 Ротатор шт.      150,00    177 

5.141 

Радиатор электрический масляный, 

обогреватель, тепловая пушка, конвектор 

электрический 

шт.      214,00    

252,52 

5.142 Радио метр Бета шт.        64,00    75,52 

5.143 Рразмельчитель ткани шт.        54,00    63,72 

5.144 Реле времени шт.        17,00    20,06 

5.145 Рефрактометр шт.        54,00    63,72 

5.146 РН-метр ИПЛ-103 шт.      119,00    140,42 

5.147 Рукосушитель шт.        43,00    50,74 

5.148 Ростомер шт.      128,00    151,04 

5.149 Рация шт.      106,00    125,08 

5.150 Системный блок шт.      320,00    377,6 

5.151 Сканер шт.      128,00    151,04 

5.152 Счетчик банкнот шт.        54,00    63,72 

5.153 Светильник шт.        54,00    63,72 

5.154 
Система видеонаблюдения, 

видеоконференции, оповещения 
шт.      532,00    

627,76 

5.155 Скэнар шт.      106,00    125,08 

5.156 Солемер электронный шт.        85,00    100,3 

5.157 Солярий шт.        64,00    75,52 

5.158 Спектрофотометр UNICO1201 шт.      320,00    377,6 

5.159 Станок фрезеровочный переносной шт.      160,00    188,8 

5.160 Стенд лабораторный релейный шт.      128,00    151,04 

5.161 Степлер стационарный шт.      106,00    125,08 

5.162 Стерилизатор шт.      106,00    125,08 

5.163 Стерилизатор ВК-75 шт.      214,00    252,52 

5.164 Струбцина штативная шт.        22,00    25,96 

5.165 Сушильный барабан шт.      234,00    276,12 

5.166 Счетчик  шт.        64,00    75,52 

5.167 
Счетчик для холодной воды, тепловой 

счетчик, фильтр для воды 
шт.        43,00    

50,74 

5.168 Сплит система кондиционирования шт.      300,00    354 

5.169 Стабилизатор шт.         25,00    29,5 

5.170 Сервер шт.      639,00    754,02 

5.171 Система кондиционирования шт.   3 768,00    4446,24 

5.172 Система вентиляции шт.   2 512,00    2964,16 

5.173 Сигнализация шт.      234,00    276,12 

5.174 
Телефакс, факс, многофункциональный 

телефонный аппарат 
шт.      160,00    

188,8 

5.175 
Телефонный аппарат, видеотелефон, 

видеофон, домофон 
шт.        54,00    

63,72 

5.176 
Телефон сотовый, мобильный, спутниковый, 

радиотелефон, микрокомпьютер, КПК 
шт.        32,00    

37,76 

5.177 Телефонная станция, АТС шт.      639,00    754,02 

5.178 Телефонный коммутатор, концентратор шт.      204,00    240,72 

5.179 Тестер, мультиметр, измеритель RLC шт.        85,00    100,3 

5.180 Телевизор, моноблок шт.      160,00    188,8 



5.181 Тележка самоходная шт.      214,00    252,52 

5.182 Тепловая завеса шт.      160,00    188,8 

5.183 Термостат шт.      373,00    440,14 

5.184 Термостат электрический шт.      226,00    266,68 

5.185 Термегенератор шт.        22,00    25,96 

5.186 Теплорегистатор шт.        43,00    50,74 

5.187 Термопреобразователь шт.         43,00    50,74 

5.188 
Удлинитель электропитания, сетевой фильтр и 

т.п. 
шт.        10,00    

11,8 

5.189 Уничтожитель для бумаг(шредер) шт.      106,00    125,08 

5.190 Устройство для сушки шт.      320,00    377,6 

5.191 Утюг шт.      106,00    125,08 

5.192 
Фонарь ФКБ-2М, электрический с насадной 

линзой 
шт.        54,00    

63,72 

5.193 Фотоглянцеватель шт.      106,00    125,08 

5.194 Фотоувеличитель, фотоэкспонометр шт.      128,00    151,04 

5.195 
Фотоаппарат, фотокамера, фотовспышка, 

фотованночка 
шт.        25,00    

29,5 

5.196 Фотоэлектрокалориметр шт.        54,00    63,72 

5.197 Фритюрница шт.        22,00    25,96 

5.198 Фен шт.        64,00    75,52 

5.199 
Холодильник, шкаф холодильный, 

холодильная камера 
шт.      425,00    

501,5 

5.200 Центрифуга шт.      182,00    214,76 

5.201 Чайник электрический шт.        22,00    25,96 

5.202 Часы шт.        54,00    63,72 

5.203 Чехол шт.        10,00    11,8 

5.204 Шкаф-стеллаж шт.      373,00    440,14 

5.205 Шкаф сушильный шт.      214,00    252,52 

5.206 Шкаф СЭШ-3М шт.      425,00    501,5 

5.207 Штатив шт.        43,00    50,74 

5.209 Штамп шт.         25,00    29,5 

5.210 Щит электрический шт.        85,00    100,3 

5.211 
Электроинструмент (дрель, шуруповерт, 

перфоратор, лобзик и прочее) 
шт.      160,00    

188,8 

5.212 Электрокипятильник шт.      106,00    125,08 

5.213 Электромассажер шт.      106,00    125,08 

5.214 Электромясорубка шт.      224,00    264,32 

5.215 Электронагреватель, калорифер шт.      192,00    226,56 

5.216 Электрообогреватель спиральный шт.        43,00    50,74 

5.217 Электроплита шт.      256,00    302,08 

5.218 Электростимулятор шт.        64,00    75,52 

5.219 Электрогазонокосилка шт.      140,00    165,2 

5.220 Электрошашлычница шт.      160,00    188,8 

5.221 Электрический насос шт.      160,00    188,8 

5.222 Электроточило шт.        43,00    50,74 

5.223 Электромеханическое оборудование кабинета шт.   1 256,00    1482,08 

5.224 Динамики шт.        22,00    25,96 



5.225 Измерительный прибор (пульсометр ,датчик) шт.        22,00    25,96 

5.226 Медицинский прибор (облучатель шт.      102,00    120,36 

5.227 
Заправка картриджа для лазерного принтера  

2500 страниц 
шт.      345,00    

      

407,10    

5.228 
Заправка картриджа для лазерного принтера 

5000 страниц 
шт.      460,00    

      

542,80    

5.229 
Компьютер (системный блок, монитор ЭЛТ, 

клавиатура, мышь) 
шт.      639,00    

      

753,50    

5.230 
Компьютер (системный блок, монитор ЖК, 

клавиатура, мышь) 
шт.      515,00    

      

607,46    

5.231 водонагреватель электрический шт.      216,00    254,88 

5.232 машинка пишущая шт.      161,00    189,98 

5.233 пк мобильный, планшет шт.      161,00    189,98 

5.234 радиоприемник шт.        86,00    101,48 

5.235 машина франкировальная  шт.      161,00    189,98 

5.236 замок кодовый шт.        54,00    63,72 

5.237 газонокосилка шт.      161,00    189,98 

5.238 электрический насос шт.      161,00    189,98 

5.239 бензопила,бензотример шт.      118,00    139,24 

5.240 Поломоечная машина шт.      214,00    252,52 

5.241 Стабилометрический комплекс шт.   1 256,00    1482,08 

5.242 Мобильный лестничный подъемник шт 638,00 752,84 

6. 

Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных 

ресурсов, в том числе ресурсов сети Интернет  

(пп.3 п.1.4 Положения)  

6.1 

Получение, проверка и регистрация 

транспортного средства Поставщика 

навигационных услуг в РНИС ТК СО 

шт.      129,00          152,54    

6.2 

Проведение в РНИС ТК СО испытаний 

аппаратуры спутниковой навигации 

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, 

установленной на транспортном средстве 

шт.      194,00          229,49    

6.3 

Внесение данных о ТС/терминале и 

актуализация реестра транспортных средств 

(проверка дублей государственных номеров и 

терминалов) 

шт.      151,00          178,19    

6.4 

Анализ, оценка результатов тестирования ТС, 

заполнение Акта аттестации, подготовка и 

отправка Поставщику навигационных услуг 

заключения для сдачи в УГАДН 

шт.      173,00          203,84    

6.5. Остановка сервера приложений в ЦОД шт.      205,00          241,63    

6.6. 
Снятие резервной копии данных сервера 

приложений в ЦОД 

шт. 
  2 463,00       2 906,37    

6.7. Перенос резервной копии в РЦОД шт.   3 695,00       4 360,24    

6.8. 
Установка и настройка виртуальной машины в 

РЦОД 

шт. 
  1 232,00       1 453,87    

6.9. Установка и настройка операционной системы шт.   3 695,00       4 360,24    



6.10. Установка и настройка сервера баз данных шт.   6 159,00       7 267,97    

6.11. 
Восстановление данных сервера приложений 

из резервной копии 

шт. 
  1 232,00       1 453,87    

6.12. 
Запуск и проверка работоспособности ИС в 

РЦОД 

шт. 
  6 159,00       7 267,97    

6.13. Остановка сервера баз данных в ЦОД шт.      205,00          241,63    

6.14. 
Снятие резервной копии данных с базы 

данных в ЦОД 

шт. 
  2 463,00       2 906,37    

6.15. 
Перенос резервной копии базы данных в 

РЦОД 

шт. 
  6 159,00       7 267,97    

6.16. 
Восстановление базы данных из резервной 

копии 

шт. 
  1 232,00       1 453,87    

6.17. 
Перенаправление DNS имени на сервер 

приложений в Ц0Д 

шт. 
     205,00          241,63    

7. 
Производство электромонтажных работ  

(пп.19 п.1.4 Положения)  

7.1. Демонтаж кабеля м        22,00            25,77    

7.2. Демонтаж и отключение розетки электр. шт.        32,00            38,04    

7.3. 
Тестирование электрических соединений (1 

электрическая розетка) 
шт.        32,00            38,04    

7.4. Прокладка кабеля электрического м        32,00            38,04    

7.5. 
Подключение электрической розетки, 

выключателя 
шт.        54,00            63,81    

7.6. 
Монтаж электрической  розетки, выключателя 

в короб 
шт.        43,00            50,32    

7.7. 
Монтаж электрической розетки, выключателя 

на стену 
шт.        93,00          109,22    

7.8. 
Монтаж розеточной коробки в стену из легких 

материалов 
шт.        97,00          114,13    

7.9. 
Монтаж розеточной коробки  в бетонных и 

кирпичных стенах 
  шт.      375,00          443,02    

7.10. Замер сопротивления изоляции шт.      128,00          150,95    

7.11. 
Сверление отверстий  (под дюбель)  в 

бетонных и кирпичных стенах 
шт.        23,00            27,00    

7.12. 
Сверление сквозного отверстия в 

гипсокартонной стене 
шт.        54,00            63,81    

7.13. 
Сверление сквозного отверстия в бетонных и 

кирпичных стенах (толщиной до 30 см) 
шт.      161,00          190,22    

7.14. 
Сверление сквозного отверстия в бетонных и 

кирпичных стенах (толщиной свыше 30 см) 
шт.      321,00          379,20    

7.15. Проход через межэтажное перекрытие (отв) шт.      535,00          630,78    

7.16. Составление спецификации СКС шт.   2 138,00       2 523,12    

8. 
Оказание услуг удостоверяющего центра 

(пп.20 п.1.4 Положения) 

8.1. 

Предоставление и обслуживание сертификата 

ключа проверки квалифицированной 

электронной подписи 

шт. 
     

1322,00    

      

1559,96    

     



9 
Предоставление и техническое обслуживание 

виртуального сервера, размещение оборудования 
  

 

9.1 
Создание виртуальной машины, 1 процессор 2.66 Гц (разовый 

установочный платёж) 
500 590 

9.2 
Техническое обслуживание 1 процессора виртуальной машины, 

2.66 Гц 
150 177 

9.3 Техническое обслуживание дискового пространства, 1 Гб  10 11,8 

9.4. 
Техническое обслуживание оперативной памяти виртуальной 

машины, 1 Гб 
200 236 

9.5. Windows Server 2008 R2/2012 800 944 

9.6. 
Размещение сервера (оборудования) за один вершок (1U) высоты 

 (без учета установочного платежа 500 рублей - единоразово) 
500 590 

9.7. 
Подключение сервера (оборудования) к электропитанию, до 

400 Вт включительно 
500 590 

9.8. Подключение сервера (оборудования) к 100 Мбит-порту Ethernet 500 590 

9.9. 
Подключение сервера (оборудования) к 1 Гбит-порту Ethernet 

 (без учета установочного платежа 200 рублей - единоразово) 
800 944 

9.10 
Подключение сервера (оборудования) к 1 Гбит-порту (оптика) 

 (без учета установочного платежа 500 рублей - единоразово) 
1000 1180 

9.11 
За превышение мощности на каждые 100 Вт (полные или 

неполные) 
100 118 

9.12. Мониторинг сервера нашими администраторами 1000 1180 

9.13. 
Выделение дополнительного IPv4 адреса 

 (без учета установочного платежа 100 рублей - единоразово) 
50 59 

9.14. 
Выделение сети IPv6 /56 

 (без учета установочного платежа 100 рублей - единоразово) 
10 11,8 

9.15 
Выделение сети IPv6 /48 

 (без учета установочного платежа 100 рублей - единоразово) 
200 236 

9.16. Размещение сайта 300 354 

    

 


